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W 2025 roku krakowscy strażacy interweniowali w blisko 16 tys. zdarzeń. Biorąc pod uwagę, że 634
mundurowych strażaków ma pod swoją opieką obszar całego Krakowa i powiatu krakowskiego, to sprawność
ich działań robi wrażenie.

Informacja Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej o zabezpieczeniu przeciwpożarowym
Miasta oraz o podjętych działaniach w 2025 roku była głównym tematem posiedzenia Komisji
Praworządności. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krakowie st. bryg. dr inż. Arkadiusz
Kielin, rozpoczynając prezentację przypomniał, że Komenda działa na terenie Krakowa i powiatu
krakowskiego, których powierzchnia wynosi około 1558 km² (tyle co trzy Warszawy koło siebie), a
liczba ludności chronionej na tym obszarze to blisko 1 mln 150 tys. osób, w tym około 810 tysięcy
mieszkańców samego Krakowa. W Komendzie Miejskiej PSP w Krakowie pracuje 634 osoby na etatach
mundurowych oraz 16 pracowników cywilnych. Bezpośrednie działania ratownicze prowadzi 8
Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych. Strażacy wchodzą w skład wielu specjalistycznych grup
ratowniczych (działających w ramach Małopolskiej Brygady Odwodowej), a są wśród nich m.in.: Grupa
Ratownictwa Medycznego „Małopolska 1”, Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Technicznego
„Kraków”, Specjalistyczna Grupa Ratownictwa Wodno-Nurkowego „Małopolska” wraz ze
Specjalistyczną Grupą Sonarową, czy bezzałogowe Statki Powietrzne JRG 7.

Jest zgłoszenie – trzeba ruszać

- W roku 2025 krakowscy strażacy interweniowali w akcjach co 33 minuty, jechali do pożarów co 200
minut, a do miejscowych zagrożeń co 46 minut. To daje ponad 16 tysięcy zdarzeń w 2025 roku –
informował Komendant Kielin i dodaje, że krakowscy strażacy są najbardziej obciążeni ze wszystkich
komend w Polsce. Co ciekawe ponad 2 tys. z tych zdarzeń, to alarmy fałszywe – ale jednostki
ratowniczo-gaśnicze i tak musiały wyruszać na akcje. Interesującą informacją jest również ta
dotycząca pożarów. W 2025 roku strażacy interweniowali w blisko 2,6 tysiącach pożarów, z czego 793
było wywołanych nieostrożnością osób dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, 511
podpaleniem umyślnym.

Trudne interwencje, zakupy i ćwiczenia

Mimo łaskawej pogody w 2025 orku, która nie przyniosła znaczących anomalii w postaci np. wichur
czy powodzi, krakowscy strażacy mieli w ubiegłym roku kilka trudnych akcji, które były sprawdzianem
ich umiejętność (jak np. zdarzenie masowe jakim był wypadek autobusu miejskiego na Alei Róż, pożar
gazociągu na ulicy Komandosów oraz akcje ratunkowe i poszukiwawcze na terenie Zakrzówka). - Ale
był to również rok zakupów sprzętu wspierającego działania nakierowane na ochronę ludności i
obronę cywilną i logistykę działań, jak i analizy obszarów ewentualnego schronienia i budowli ochrony
- dodawał komendant Kielan informując jednocześnie o odbytych wspólnych ćwiczeniach taktyczno-
bojowych odbytych razem z Zespołem Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa (na terenie
Wodociągów Miasta Krakowa i w Pieskowej Skale).



Działania w puszczy solskiej i dodatkowy nadzór Zakrzówka

Radny Edward Porębski zapytał komendanta Arkadiusza Kielina o udział krakowskich jednostek w
gaszeniu pożaru w puszczy solskiej i sprawę finansowania tej akcji. Komendant Kielin poinformował,
że finansowanie od momentu wejścia strażaków do akcji gaśniczej oraz ewentualne straty
spowodowane zużytym sprzętem podczas akcji pochodzą ze środków centralnych, czyli Komendy
Głównej. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej pokryła jedynie koszty przyjazdu strażaków na
miejsce działań i powrotu do Krakowa. Na pytanie radnego Porębskiego, jak wygląda zaopatrzenie i
użytkowanie statków powietrznych, czyli tzw. dronów przez krakowskich strażaków, komendant
poinformował, że bardzo ułatwiają one pracę przy obserwacji pożarów wielkopowierzchniowych oraz
akcji poszukiwawczych, a obecna liczba dronów jest wystarczająca.

Radna Agnieszka Łętocha poruszyła sprawę zakłóceń i łamania przepisów porządkowych na terenie
Zakrzówka (m.in. palenie ognisk w niedozwolonych miejscach, zakłócanie porządku, hałas, dewastacja
cennego ekosystemu). Do przedstawienia problemu dołączył też radny Marek Sobieraj, wskazując na
konieczność konsekwentnego przeprowadzania kontroli przepisów obowiązujących na Zakrzówku i
rozpatrzenie propozycji zakazu grillowania.

Na prośbę Krzysztofa Sułowskiego, przewodniczącego Komisji Praworządności, obecni na posiedzeniu
Komendant Miejski Policji w Krakowie Paweł Jastrząb oraz Komendant Straży Miejskiej Miasta Krakowa
Zbigniew Ulman zapewnili, że Zakrzówek zostanie objęty dodatkowym nadzorem.


